



سه شنبه ۱۸ دی ۱۴۰۳ شماره ۷۷۳۹

www.inn.ir newspaper.inn.ir

ایران ورزش

www.INN.ir/sport

iranvarzeshii

منهای فوتبال

۳



کاراته‌کاها با کدام پول، ۶۰ میلیون بلیت پاریس را بدهند؟

عسگری: خوابگاه با سوسک و موش در شأن کاراته نیست

سوال و جواب

فائزه زمانی

خبرنگار

بهمن عسگری کاپیتان تیم ملی کاراته این روزها دل پیری از بدقولی مسئولان فدراسیون دارد. ۴۴ روز از نایب قهرمانی تیم ملی در تاتامی جهانی اسپانیا می‌گذرد اما به گفته کاپیتان تیم ملی خبری از پاداش جهانی، قهرمانی آسیا و حقوق‌های معوقه نیست. همین موضوع سکوت کاپیتان تیم ملی کاراته را شکست.

گویا این روزها دل‌پیری از مسئولان داری؟

بله همینطور است. قبل از قهرمانی جهان اسپانیا فدراسیون و دوستان دیگر قول دادند اگر به فینال برسیم هنوز پامیان به ایران نرسیده پیامک و اریز پاداش روی گوشی‌هایمان باشد. حالا ۵۰-۴۰ روز از نایب قهرمانی ما گذشته اما هنوز خبری از پاداش نیست. هیچ کدام از ملی‌پوشان کاراته شغلی ندارند و منبع درآمدشان همین پاداش‌هاست که متأسفانه آن هم پرداخت نمی‌شود. این ملی‌پوشان بچه‌های همین خاک هستند و مثل یک سرباز در رکاب تیم ملی برای به اهتزاز درآوردن پرچم همین کشور تلاش می‌کنند، چرا نباید پاداش‌هایشان پرداخت شود؟ فقط این نیست و ۶۰۷ ماهی است که حقوق‌هایمان عقب افتاده و حتی پاداش‌های قهرمانی آسیا را هم نگرفتیم، قبل از این طباطبایی

رئیس قبلی فدراسیون قول پرداخت پاداش‌های قهرمانی آسیا را داده بود؛ او رفت و هیچ چیزی دست ما را نگرفت. حالا صوفی آمده و قول پاداش قهرمانی جهان را داده است، ما به وعده‌مان عمل کردیم اما چیزی عایدمان نشده و وقتی هم بعد از کلی صیوری به او زنگ زدم، امروز و فردا کرد که هنوز این فردا نرسیده است. در آخرین دیداری که با دنیاامالی داشتید، این مشکلات را مطرح کردید؟ قبل از مسابقات جهانی اسپانیا در بازدید دنیاامالی از اردوی تیم ملی، با او درباره حقوق‌ها و پاداش‌های معوقه و مشکل اعزام به لیگ‌های جهانی صحبت کردم. حتی به ایشان گفتم در شأن ملی‌پوشان کاراته با ۳ قهرمانی جهان و یک نایب قهرمانی نیست که در خوابگاه نصرت که سوسک و موش دارد، بخوابند و یک خوابگاه ثابت نداشته باشند. او هم قول مساعد داد که مشکلات را برطرف کند اما فعلاً اتفاقی نیفتاده است.

اینطور که شنیدیم قرار است هزینه اعزام به لیگ جهانی فرانسه را هم از جیب بدهید.

۵ بهمن لیگ جهانی فرانسه است و فدراسیون فقط پول هتل و ثبت‌نام ما را تقبل کرده و هزینه بلیت رفت و برگشت به عهده خودمان است. سؤال من از مسئولان این است که ملی‌پوش جوانی که هیچ درآمدی ندارد و ۷-۶ ماه حقوق و پاداش‌هایش را نگرفته با کدام پول باید ۶۰ میلیون هزینه رفت و برگشت به فرانسه را بدهد؟ من با ملی‌پوشان دیگر اگر مدام از اعزام به لیگ جهانی صحبت می‌کنیم، به‌خاطر عشق به سفر نیست بلکه دنبال تفریح نیستیم. اگر قبلاً اعزام به لیگ‌های جهانی حکم مسابقات تدارکاتی را داشت، الان به‌خاطر لزوم ارتقای رنکینگ برای سهمیه مسابقات جهانی، حضور در لیگ‌های جهانی واجب است و اگر اعزام نشویم عملاً از کورس عقب می‌مانیم.

مسئولان هیچ وقت رفتار خودشان را نمی‌بینند. نیازهای اولیه یک ورزشکار که حقوق و پاداش و اعزام به مسابقات است برآورده نمی‌شود. هزینه خیلی از مسائل هم که با خودمان است، آن وقت اگر شرایط فشار بیاید و کسی برود، خائن و وطن‌فروش می‌شود و کلی حرف و حدیث پشتش درست می‌شود. پس چه بهتر که تا دیر نشده حواسمان به سرمایه‌هایمان باشد.

اگر فدراسیون هزینه بلیت را ندهد، شخصاً در این مسابقات شرکت می‌کنید؟

پارسال ۲ مسابقه را از جیب هزینه کردم که ویزا هم ندادند. اما امسال با توجه به شرایط اقتصادی و عدم پرداخت پاداش‌ها و حقوق معوقه، نمی‌توانم از جیب هزینه کنم. من این را در خودم می‌بینم که در رنکینگ فدراسیون جهانی جزو ۸ کاراته‌کای برتر باشم و بتوانم سهمیه مسابقات جهانی را بگیرم، همیشه هم گفته‌ام که سرباز تیم ملی هستم اما اگر فدراسیون یا هیأت کاراته قزوين پول بلتیم را ندهد این سرت از جیب هزینه نخواهم کرد. مشکل اینجا است که طبق قوانین جدید اگر ثبت‌نام کرده باشم و به هردلیل نتوانم در مسابقات حاضر شوم دو مسابقه بعدی یعنی چین و مصر را هم از دست خواهم داد.

در این یک ماهی که صوفی فدراسیون را تحویل گرفته، چیزی عوض شده‌است؟ صوفی می‌گوید فدراسیون را با کلی بدهی و کارهای نیمه‌تمام تحویل گرفته است. من حق می‌دهم و نمی‌گویم صوفی هیچ کاری نکرده اما اولویت اصلی هر فدراسیون باید سرمایه‌ها و ملی‌پوشانش باشد. اگر الان هم سکوت‌مان را شکستیم و در صفحه شخصی گلایه کردیم فقط و فقط به این خاطر است که سال‌ها در تیم ملی زحمت کشیده، عرق ریختیم و زندگی‌مان را پای این رشته گذاشتیم، دلمان به حال کاراته ایران می‌سوزد و گرنه که قصد حاشیه‌سازی

گزارش

محسن وظیفه

خبرنگار

بیست و چهارمین مجمع عمومی کمیته ملی پارالمپیک به ریاست غفور کارگری در سالن کنفرانس کمیته ملی پارالمپیک برگزار شد. مجمع در حالی برگزار شد که هفته قبل مسئولان کمیته ملی پارالمپیک در نشست جنبش پارالمپیک در وزارت ورزش و جوانان و با حضور وزیر غایب بودند. با این حال احمد دنیاامالی وزیر ورزش و جوانان و محمود خسروی‌وفا رئیس کمیته ملی المپیک در مجمع عمومی پارالمپیک حضور پیدا کردند. محمد پولادگر نایب رئیس کمیته ملی پارالمپیک که او هم در نشست جنبش پارالمپیک غیبت داشت، در مجمع حاضر بود. مریم کاظمی‌پور نایب رئیس بانوان کمیته ملی پارالمپیک، محمد تاج سرپرست دبیر کل کمیته ملی المپیک، علی اصغر حسن‌زاده، دبیر اجرایی کمیته ملی پارالمپیک به همراه برخی از مدال‌آوران و قهرمانان رشته‌های ورزشی از جمله زهرا نعمتی، روح‌الله رستمی، هاجر صفرزاده،... و همچنین هادی ساعی و مهرداد علی قارداشی به همراه تعدادی دیگر از رؤسای فدراسیون‌ها از دیگر حاضران این مجمع بودند.

مجمع کمیته ملی پارالمپیک و بررسی سه رویداد مهم

ناگویا و لس آنجلس زیر ذره‌بین

مجمع عمومی سالیانه کمیته ملی پارالمپیک در حالی برگزار شد که بررسی مسائل مالی سال گذشته در دستورکار بود. هر چند مشکلات مالی به امسال هم رسیده و هنوز کمیته ملی پارالمپیک نتوانسته پاداش پای سکوی قهرمانان را پرداخت کند اما با گزارش‌های ارائه شده در مجمع مشخص شد برای سال قبل مشکل مالی چندانی وجود نداشته و مسائل مالی تأییدیه مجمع بررسی وضعیت جانبازان و توان‌یابان در سه رویداد مهم آینده، بازی‌های جوانان آسیا، بازی‌های پارآسیایی ناگویا و پارالمپیک لس آنجلس بود که اهداف و دغدغه‌های کمیته در مجمع بررسی شد. تکرار دومی دوره قبل بازی‌های پارآسیایی به عنوان هدف کمیته مطرح شد اما اینکه تا چه اندازه نزدیک به تکرار آن هستند، سؤال مهمی است که کسی برای آن پاسخ نمی‌داند.

غفور کارگری: تکرار دومی کار سختی است

رئیس کمیته ملی پارالمپیک به عنوان رئیس مجمع با اشاره به در پیش بودن بازی‌های پارآسیایی جوانان گفت: «پارآسیایی جوانان قرار بود در تاشکند برگزار شود که شرایط برگزاری در این کشور فراهم نشد و حالا چهار کشور مالزی، امارات، بحرین و هندوستان کاندیدای برگزاری این بازی‌ها هستند که بستگی به تصمیم کمیته بین‌المللی پارالمپیک

دارد. هدف ما حفظ جایگاه اول با دومی جوانان است. البته دوره قبل در شرایط اول شدیم که میزبان توانمندی زیادی در رشته‌های جانبازان و توان‌یابان نداشت. بعد از جوانان هدف بعدی ناگویا ژاپن است، در هانگژو دوم شدیم اما در ناگویا، چین مدعی قهرمانی است و کار سختی برای حفظ جایگاه دومی داریم. البته راهبردم ما در ناگویا ژاپن همواره کیفی‌گرایی با تمرکز روی کسب مدال طلا خواهد بود. تلاش بر این است جایگاه ایران در رنکینگ بازی‌های ۲۰۲۶ ناگویا تک‌رقمی شود که هدف بزرگ و سختی است. روی کسانی هزینه خواهیم کرد که احتمال مدال‌آوری آنها بالاست». بعد از پارالمپیک پاریس تحول اساسی در بعد فنی ایجاد خواهیم کرد، همچنین برای ارتقای سطح علمی مربیان برنامه خواهیم داشت، مربیان آنطور که انتظار داریم ساماندهی نشدند و باید تقویت شوند.»

مجمع بی‌خاصیت

این اظهارات در حالی مطرح شد که هنوز تعدادی از تیم‌ها که باید در ناگویا بار مدال‌آوری کاروان را به دوش بکشند، سرمربی ندارند. با پایان پارالمپیک پاریس تیم‌ها به حال خود رها شده‌اند و عجیب است که این موضوع مهم اصلاً در مجمع کمیته ملی پارالمپیک مورد توجه قرار نگرفت. در حالی مجمع سکوت کرده که زمان زیادی تا شروع بازی‌ها مانده و برخلاف اظهارنظر غفور کارگری، در ناگویا حرف اصلی

منهای فوتبال

www.INN.ir/sport

iranvarzeshii

منهای فوتبال

مصاحبه و خبر

وزیر ورزش:

با گریه‌های رسولی گریه کردم

احمد دنیاامالی، وزیر ورزش در واکنش به حذف حسین رسولی، قهرمان پرتاب دیسک بازی‌های آسیایی از اردوی تیم ملی دوومیدانی می‌گوید: «این ورزشکاران عزیزان و بچه‌های ما هستند. من وقتی گریه این ورزشکار را دیدم، خودم گریه کردم. این موضوعات در جامعه ورزش نباید به وجود بیاید اما وقتی هم به وجود آمد نباید به عنوان یک حاشیه قلمداد شود. حتماً رسیدگی می‌کنیم. رئیس فدراسیونی هم در دوومیدانی داریم که قهرمان المپیک بوده و سالیان سال برای کشور افتخارآفرینی کرده است. ما قدر تک تک این بچه‌ها را می‌دانیم، آنها باعث عزتمندی ما می‌شوند و تلاش‌شان موفقیت در میداين بین‌المللی است.» به گفته او تمکین به قوانین یکی از اصول وزارتخانه است: «قانون را در مورد همه اجرا می‌کنیم و هرکسی که به شرایط بانزشستگی برسد، جایی که قانون اجازه استفاده از ظرفیت آن قدر را به ما می‌دهد حتماً استفاده می‌کنیم و جایی هم که اجازه ندهد تبعیضی قائل نیستیم.»



پارسال

۲ مسابقه

را از جیب

هزینه کردم

که ویزا هم

ندادند.

اما امسال

با توجه

به شرایط

اقتصادی

و عدم

پرداخت

پاداش‌ها

و حقوق

موقوفه

نمی‌توانم از

جیب هزینه

کنم

مسجدی، سرپرست فدراسیون پزشکی شد

محمد اسدمسجدی با حکم وزیر ورزش سرپرست فدراسیون پزشکی ورزشی شد. دوره ریاست چهارساله غلامرضا نوروزی در فدراسیون پزشکی شنبه تمام شد و احمد دنیاامالی وزیر ورزش دیروز محمد اسدمسجدی را برای سرپرستی فدراسیون انتخاب کرد. محمدرضا اکبری، رامین احمدی طباطبایی، امیرحسین براتی، رضا سعیدی نیشابوری، ابراهیم خادم، سعید کاظمی، کریم‌الله علیمیرادی، امیرحسین عابدی‌یکتا، رضا میرابوطالبی، غلامرضا نوروزی و احمد هاشمیان ۱۱ کاندیدایی هستند که ۲۸ مهرماه برای ریاست فدراسیون پزشکی ورزشی ثبت‌نام کردند. قرار است انتخابات ریاست فدراسیون پزشکی ۱۵ بهمن ماه برگزار شود.

انتخابی ۷۴ کیلوگرم در جام یاریگین

یزدانی و ابودری در سرزمین تزارها

کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد، اسامی آزادکاران منتخب برای رقابت‌های بین‌المللی جام ایوان یاریگین روسیه را اعلام کرد. در ترکیبی که برای مسابقات کشتی آزاد جام یاریگین اعلام شد، هشت کشتی‌گیر حضور دارند. در وزن ۵۷ کیلوگرم هادی رضایی، در وزن ۷۴ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی و حسین ابودری، در وزن ۷۹ کیلوگرم علیرضا کریمی، در وزن ۸۶ کیلوگرم امیدرضا سهیلی، در وزن ۹۷ کیلوگرم مهدی حاجیلوتیان و در وزن ۱۲۵ کیلوگرم سید مهدی هاشمی و مرتضی جان محمدزاده با نظر کادرفنی راهی روسیه می‌شوند. نکته مهم این ترکیب حضور همزمان یزدانی و ابودری در وزن ۷۴ کیلوگرم است که ظاهراً کادرفنی قصد دارد در یاریگین انتخابی این وزن را برگزار کند.

حذف نوید شمس از مسابقات قطر

بازیکن تنیس‌روی‌میز ایران با شکست در دور اول جدول مقدماتی مسابقات قطر حذف شد. در اولین روز رقابت‌های تنیس‌روی‌میز قطر، نوید شمس در جدول مقدماتی انفرادی به مصاف آتیربان هندی رفت و با نتیجه ۲-۲ باخت و کنار رفت. نیما عالمیان در ادامه رقابت‌ها با پینک پنگ باز قطری بازی دارد و نوشاد عالمیان هم در جدول اصلی به رقابت می‌پردازد. مسابقات تنیس‌روی‌میز قطر اولین رقابت یازیگین ایران در سال ۲۰۲۵ است.

امروز؛ رونمایی از آلبوم شخصی و

شلوار پهلوانی پهلوان تختی

آلبوم عکس شخصی و بغضی از لوازم جهان پهلوان غلامرضا تختی صبح امروز با همکاری موزه ملی ورزش کمیته ملی المپیک و موزه هنر ایران به مناسبت پنجاه و هفتمین سالگرد درگذشت او در کاخ مهرورنمایی می‌شود. این مراسم ساعت ۱۰ صبح امروز توسط کمیته ملی المپیک موزه ملی ورزش و موزه هنر ایران در کاخ مرمر که در سال‌های دور رقابت‌های کشتی پهلوانی جهت انتخاب پهلوان کشور با حضور جهان پهلوان غلامرضا تختی برگزار شده انجام می‌شود. در این مراسم برخی اقلام شخصی و همچنین عکس‌های دیده نشده جهان پهلوان تختی با حضور مدیران، قهرمانان، پهلوانان و پیشکسوتان رونمایی می‌شود.

آزادی ۳۱ زندانی زن با گامبران

طرح ملی گام‌های مادارانه برنامه «گامبران» ۳۱ زندانی زن را آزاد کرد. طرح ملی گام‌های مادارانه با محوریت اپلیکیشن «گامبران»، به مناسبت میلاد سراسر سعادت حضرت فاطمه زهرا(س) و در راستای آزادی ۳۱ زندانی بانوی جرایم مالی غیرعمد در سراسر کشور برگزار شد. مردم استان کرمانشاه در پایان با ثبت ۹۰ میلیون و ۷۹۴ هزار و ۱۷۲ گام، بیشترین مشارکت را در این طرح خیرخواهانه داشتند و بعد هم سمنانی‌ها و بوشهری‌ها به ترتیب با ۳۱ میلیون و ۸۸۰ هزار و ۷۶۲ گام و ۲۸ میلیون و ۸۲۹ هزار و ۱۶۸ گام، از این طرح استقبال کردند. در پایان طرح دوهفته‌ای گام‌های مادارانه، مجموعاً ۳۴۸ میلیون و ۹۸ هزار و ۱۶ گام به وسیله اپلیکیشن گامبران ثبت شد که طبق توافق اولیه با سازمان زندان‌های کل کشور، ۳۱ زندانی زن جرایم غیرعمد را آزاد کرد.

ستاره‌های به نام رستمیان در بوندس لیگا

هانیه رستمیان تیرانداز لژیونر ایران در بوندس لیگا مثل ستاره‌های همچنان می‌درخشد. درخششی که به صعود به فینال ختم شد. تیرانداز تپانچه المپیکی ایران با قرارداد با تیم PIER 2000 پیش به رقابت‌های بوندس لیگا باز شد. هانیه رستمیان کارش در بوندس لیگا را با برد تیم PIER 2000 مقابل تیم‌های برلین SV Bassum و VfL Wolfsburg شروع کرد. او در همه مسابقات با شکست رقبایش چهارامتیاز گرفت و بهترین تیرانداز تیمش شد. تیمش با دومی جدول رده‌بندی همراه leegmoor و Kriffel. wathlingen فینالیست شد. اولین لژیونر تیراندازی ایران با صعود تیمش به فینال اسمش

ایران چین نیست، بلکه ژاپن میزبان بازی‌ها مدعی است تا جای ایران را بگیرد. چین که جایگاهش دست‌نیافتنی است و مشخص نیست که چرا ما فکر کردیم حریف ایران است، در حالی که باید نگران کره جنوبی بود که به دلیل برخی مشکلات دوره قبل، جایگاهش را به ایران داد. این‌گونه سکوت‌ها جامع‌ها



ستاره والیبال فعلاً بازی نمی‌کند

در جام باشگاه‌های جهان به میزبانی برزیل، به خاطر مسافت زیاد، پرواز طولانی و خستگی فشار بازی‌ها زانویش روم کرد. او با شروع دور برگشت در بازی با طبیعت به زمین رفت و در دست دوم بازی به زمین افتاد و همین مسأله به التهاب زانویش فشار آورد. سهراب‌کی هانی جراح و متخصص ارتوپد برای او استراحت یک هفته‌ای را تجویز کرد. بنابراین او در هفته هفدهم لیگ برتر والیبال بازی نکرد و فردا هم در بازی مقابل سایپای تهران بازی نمی‌کند تا التهاب زانویش بخوابد. مسئولان تیم فولاد سمرجان امیدوار هستند او برای بازی هفته نوزدهم و بازی با سپهر صدرای مشهد به ترکیب تیم اضافه شود.

سیدمحمد موسوی ستاره والیبال ایران و فولاد سیرجان ایرانیان با مصدومیت پایش دو هفته‌ای بازی نمی‌کند. او حتی برای بازی هفته هفدهم فولاد سیرجان مقابل چادرملو هم غایب بود و چهارشنبه در هفته هجدهم و بازی مقابل سایپای تهران هم بازی نمی‌کند. سیدمحمد موسوی با تأیید مصدومیتش می‌گوید: «زانویم آسیب دیده و فکرمی‌کنم، دو سه هفته‌ای درمان می‌شود.» البته مصدومیت او خیلی شدید نیست و بیشتر تشدید مصدومیت کهنه زانویش است. قصه از آنجا شروع می‌شود که سوپرستار والیبال ایران بعد از بازی

